
Campo di scialpinismo per OG. 26-30.12.2023

Obiettivi: divertimento e belle sciate, apprendimento: sulla neve e sulle valanghe, tecnica
di sci in salita e discesa.
Chi ha già partecipato al campo di Natale negli scorsi anni può provare a pianificare un
paio di escursioni possibili e portarle come proposte. https://s.geo.admin.ch/669ypfdrpi06

Programma
26.12:

● ognuno sale autonomamente su questo treno: https://a.sbbmobile.ch/s/EXdm3YYd.

mendrisio 08:04

maroggia-melano 08:12

lugano 08:25

bellinzona 08:59

airolo 09:57

göschenen 10:09

andermatt 10:28

https://s.geo.admin.ch/669ypfdrpi06
https://a.sbbmobile.ch/s/EXdm3YYd


oberalppass 10:47

● salita alla Camona da Maighels 2313 (2h, 500 m di dislivello)
● ripasso teoria e pratica valanghe.
● notte alla Camona da Maighels 2313

27.12:
● gita dalla Camona da Maighels 2313
● notte alla Camona da Maighels 2313

28.12:
● gita dalla alla Camona da Maighels 2313, con arrivo alla Vermigelhütte 2040
● notte alla Vermigelhütte 2040

29.12:
● gita dalla Vermigelhütte 2040
● notte alla Vermigelhütte 2040

30.12:
● gita dalla Vermigelhütte 2040
● partenza in treno da Andermatt e rientro in Ticino. Gli orari verranno decisi in base

alla meteo.

Equipaggiamento
Equipaggiamento completo da scialpinismo, compresi i coltelli e una picozza, senza A1 e
A3: https://casticino.ch/wp-content/uploads/2021/08/equipaggiamento_sci_alpinismo-1.pdf
Il materiale di sicurezza (pala, sonda, barryvox / artva) e la picozza sono messi
gratuitamente a disposizione dal gruppo OG. Scrivete PF un messaggio sul gruppo
whatsapp con il materiale che vi manca!
Chi affitta il materiale da pelli (sci, scarponi, pelli, coltelli, …) per la stagione e partecipa ad
almeno 4 gite può presentare la ricevuta del noleggio al cassiere. La cassa OG potrà così
coprire circa la metà della somma spesa. Nel conteggio delle gite i weekend e la settimana
contano come una gita, le gite del gruppo attivi del CAS sono anche valide (e sono
sempre aperte agli OG, che sono benvenuti!).

● Mangiare: il necessario per 5 pranzi al sacco (barrette, frutta secca, darvida, ....).
● Dormire: portare il sacco da capanna (non sacco a pelo).

Assicurazione
A carico dei partecipanti. Tutti i partecipanti alle attività G+S beneficiano in caso di bisogno
gratuitamente dei servizi della REGA.

Costo
300 franchi. Il biglietto del treno in andata e ritorno è a carico dei partecipanti.

Organizzazione:
Organizzazione Giovanile Cas Ticino, Monitori Gioventù + Sport (Alessandro Docimo,
Nicola Martinoni, Marta Pedrini, Mattia Passardi 077 488 51 98).

https://casticino.ch/wp-content/uploads/2021/08/equipaggiamento_sci_alpinismo-1.pdf

